
COMUNE DI MONFUMO

Provincia di Treviso

Decreto N.R.G. 8 del 07-07-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

DECRETO N. 8
del 07-07-2023

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: NOMINA DELL' ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (O.I.V.)  IN FORMA MONOCRATICA PERIODO 07 
LUGLIO 2023 - 06 LUGLIO 2026

IL SINDACO

PREMESSO che l'entrata in vigore del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 di attuazione della legge 

15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

Pubbliche Amministrazioni, ha previsto per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del 

Nucleo di valutazione, l'Organismo Indipendente di Valutazione con nuovi compiti e 

responsabilità;

PRESO ATTO delle modifiche apportate al Decreto legislativo n. 150 del 2009 dal DPR 

105/2016               e dal D.lgs n. 74 del 25 maggio 2017;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 9 giugno 2023 con la quale sono 

state apportate modifiche al regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

PRECISATO che l’articolo 34 del suddetto regolamento disciplina l’Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) per il Comune di Monfumo;

VISTA la determinazione n. 91 del 12.06.2023 con la quale è stato approvato l’avviso di 

manifestazione di interesse per la nomina di OIV;

APPURATO che il predetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune, dal 

12 giugno 2023 al 27 giugno 2023; nella home page del sito web istituzionale, nell’apposita 

sezione Amministrazione Trasparente/Personale/OIV, nel Portale della Performance del 

Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri all’indirizzo 

https://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-selezione-comparativa;

DATO ATTO che entro il termine di scadenza della presentazione delle istanze di partecipazione 

sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 16 domande corredate dalla documentazione richiesta;

RITENUTO, a seguito del raffronto comparativo dei curricula e delle relazioni di 

accompagnamento pervenuti, ancorché tutti degni di nota, di nominare Organismo monocratico 

Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) del Comune di Monfumo il dott. 



COMUNE DI MONFUMO

Decreto N.R.G. 8 del 07-07-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

Zampieri Giovanni, il quale, oltre a possedere tutti i requisiti previsti per ricoprire l’incarico, ha 

una significativa e specifica esperienza e professionalità in materia di organizzazione, 

trasparenza, valutazione e sistemi incentivanti/di controllo, esperienza acquisita presso diversi 

Enti locali anche di grandi dimensioni e/o organizzazioni complesse;

RILEVATO che il dott. Zampieri Giovanni ha reso le dichiarazioni di legge circa l’insussistenza 

di cause di inconferibilità, incompatibilità e assenza di conflitto di interesse a svolgere detto 

incarico e che lo stesso risulta regolarmente iscritto all’Elenco nazionale dei componenti degli 

organismi indipendenti di valutazione;

ACCERTATO che è stata acquisita l’autorizzazione di cui all’art. 53, c. 7, del D.Lgs. n. 165/2001 

(agli atti ns. prot. n. 3417);

PRECISATO che il compenso per l’attività in oggetto è stabilito in € 1.000,00 annui, 

omnicomprensivi;

VALUTATO quindi di nominare componente monocratico dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione del Comune di Monfumo il dott. Zampieri Giovanni;

RICHIAMATI, in ordine alla propria competenza ad effettuare la presente nomina, l’art. 4, 

comma 2, lett g) della legge n. 15 del 2009 e l’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e dall’art. 34 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1. DI NOMINARE il dott. ZAMPIERI GIOVANNI, quale componente monocratico 

dell'Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Monfumo, ai sensi e per gli effetti 

delle disposizioni normative in premessa richiamate;

2. DI PRECISARE che il Dott. ZAMPIERI GIOVANNI è in possesso di tutti i requisiti richiesti 

dall’avviso pubblico, Reg. pubb. n. 2938 del 12.06.2023;

3. DI DARE ATTO altresì, che l’incarico di che trattasi ha la durata di anni tre (3), decorrenti 

dalla data odierna e che il presente incarico potrà essere rinnovato per una sola volta fermo 

restando l'obbligo del componente unico di mantenere la propria iscrizione nell’Elenco 

nazionale, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 4, comma 1, lett. c) e 7 comma 2 

del D.M. 2 dicembre 2016;

4. DI DARE ATTO, infine, che al professionista summenzionato sarà corrisposto il compenso 

annuo pari a € 1.000,00 omnicomprensivi;

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Segretario Comunale per gli adempimenti 

conseguenti;

6. DI PUBBLICARE il presente decreto, per quindici giorni consecutivi, all’albo pretorio e nel 

sito web del Comune, alla sezione Amministrazione trasparente – Personale - O.I.V. 

nonché di inserire lo stesso nel portale della Performance del Dipartimento della Funzione 

Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to FERRARI LUCIANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 



COMUNE DI MONFUMO

Decreto N.R.G. 8 del 07-07-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


